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KRISTÝNA ŠTARHOVÁ Sedm let ji mohly vídat děti na TV Déčko v pořadu Hýbánky, občas si tam s ní zahrál taky její syn. Kristýna (31)
se objevila i ve filmech a získala nominaci na Thálii za muzikál Chicago. 

Může si herečka dovolit být stydlivá? 

Jistě. Já třeba nemám moc ráda, když se začíná v divadle zkoušet nový muzikál, sejde se mnoho lidí, inscenační tým popíše, kdo co
hraje, začne se číst text a zpívat. V tu chvíli ostatní hodnotí a v duchu si třeba říkají: "Jaká bude?" Neumím si představit, že by se
někdo z mých kolegů přitom nestyděl či minimálně nebyl nervózní. Před publikem jsem už ale víc v pohodě. 

* Čím jsou vaši rodiče? 

Narodila jsem se, když oba dodělávali - medicínu, takže se drtili na zkoušky. Dneska je mamka lia neuroložka a akupunkturistka, a,
taťka, který bohužel před rokem zemřel, pracoval jako kardiolog a internista. 

* Jak se žije se dvěma lékaři? 

Pro ně samotné to muselo být náročné, protože v nemocnici se slouží noční služby, a to je pak v kombinaci s dětmi komplikované. I
proto se mamka rozhodla, že chce být víc se svými dětmi, založila si soukromou praxi a tím se nočním vyhnula. 

* Představovali si, že půjdete dál v jejich šlépějích? 

Naopak. Ani mně, ani bráchovi medicínu nedoporučovali. Ačkoli já jsem chodila na gympl do matematické třídy, a když jsme se ve
třetím ročníku specializovali na budoucí profesi, přibrala jsem si biologii a chemii, takže jsem o tom trochu uvažovala. 

* Proč jste z medicíny nakonec uhnula? 

Moje spolužačka se chtěla hlásit na JAMU, kam se mohlo jít z třeťáku, a protože jsem hodně tančila a milovala filmovou West Side
Story, podala jsem přihlášku na muzikálové herectví a vzali mě, takže jsem dělala současně na gymplu čtvrťák a na JAMU prvák. 

* V Brně se muzikál učí výborně. 

To ano. JAMU je jediná vysoká škola, kde se dá muzikálové herectví vystudovat. Proto je u nás tolik lidí ze Slovenska, kde tento obor
nemají. 

* V prvním ročníku se vám narodil Kristián. Jak jste se s tím srovnala? 

Celý prvák jsem byla těhotná. Přesto jsem nepřestávala ve škole docházet na hodiny a tančit. Rodila jsem v srpnu 2012 a ještě v
červenci jsem šla na taneční workshop. Cítila jsem, že mi pohyb dělá dobře. 

* Kristiánovi je tedy dvanáct? 

Ano. Chodí teď do sedmé třídy. Je to dobrej borec a parťák. (úsměv) 

* Co se mu líbí? 

Řecká mytologie. Kdybychom jeli do Athén, určitě by ho bavilo prolézt všechna muzea a galerie. A pak má rád zvířata, encyklopedii
Zvíře celou podrobně nastudoval. Ale ve dvanácti se jeho priority ještě můžou změnit, protože je šikovný i v tanci, hezky zpívá a
hraje na příčnou flétnu. Pustím mu nějakou písničku a on ji hned umí zpaměti. 

* Máte na něj čas? 

Myslím, že jo. Teď mám období "sklízení úrody". Vloni jsem měla spoustu premiér a pořád jsem něco zkoušela a teď jen hraju
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představení a přes den mívám volno. 

* K Kde účinkujete? 

Mp Minulou sezonu jsem měla tři premiéry v Praze, jednu v Brně a jednu v Ostravě. 

* V Ostravě jste byla nominovaná na Thálii za hlavní roli Roxie Hart v muzikálu Chicago? 

Šlo o širší nominaci a ohromně mě to potěšilo. Ostrava je moje srdeční scéna. Vyhrála jsem těsně po škole konkurz do muzikálu
Kočky a od té doby si mě tam drží. Anebo se tam držím já? (úsměv) Tehdy při Kočkách se tam sešla fantastická parta lidí, na to budu
vždycky ráda vzpomínat. 

* V televizi Déčko vás proslavily Hýbánky… 

Králem, kolegou z Hýbánek, jezdíme dodnes po festivalech, i když už pořad nenatáčíme, často se reprízuje. 

* Umíte to s dětmi? 

Myslím, že umíme, protože s nimi jednáme jako s rovnocennými partnery. Je to takové hudebně pohybové představení, které baví i
rodiče. Natočili jsme několik set dílů. 

* Jak vzpomínáte na ty úplně první? 

Když jsem byla v šestinedělí, volali mi z televize, abych přišla na konkurz, a půl roku po porodu, kdy jsem dělala na JAMU druhák,
jsem už točila. Minimálně sedm let. Pořad připravoval režisér Pavel Šimák, což je skvělý člověk a kamarád a čas od času dodnes
spolupracujeme. On byl dlouho šéfem činohry Národního moravskoslezského divadla v Ostravě, později působil na Fidlovačce, v
Jihlavě a teď je na volné noze. Déčko byla moje první profesionální zkušenost. 

* Opravdu? 

Během gymplu jsem tančila na nějakých akcích, ale to bylo vše. Když jsem otěhotněla, samozřejmě jsem řešila, co bude. Ale asi po
dvou měsících jsem ten stav přijala, těšila jsem se a říkala si, že to nějak dopadne. Až v průběhu času mi došlo, jak je finan čně
náročné mít dítě, a byla jsem šťastná, že jsem díky příjmu z televize soběstačná. 

* Kristiánovi se herectví líbí? 

Já myslím, že by ho mohl dělat, teď do něj ale nechce být vtahovaný. Točil se mnou 

* 

pár dílů Hýbánek, nicméně má na věci svůj názor, ze kterého nerad ustupuje. Těžce třeba nesl, když mu chtěli dát před natáčením
paruku. Nedávno odmítl hrát v muzikálu Oliver v Ostravě. Pak přišla nabídka z Opavy na muzikál The Sound of Music, kde účinkuje
sedm dětí, a ve chvíli, kdy se dozvěděl, že bychom v něm hráli spolu, řekl: "Tak jo." Jenže já jsem to musela z časových důvodů zrušit,
takže v divadle ještě nic nedělal a možná ani nebude. Nechám se překvapit, pro co se nakonec rozhodne. 

Obraťme list. V listopadu jedete na měsíc do Vietnamu. Proč právě tam? 

* Chystá se nás šest, včetně mého syna, bratra s jeho snoubenkou a dalších dvou přátel. Ve Vietnamu se k nám přidá kamarád
Nam, který je z Hanoje, ze začátku budeme bydlet u jeho babičky, pak vyrazíme do hor a postupně chceme směřovat na jih.
Pojedeme i na venkov, takže tam zažijeme opravdový vietnamský život. A nakonec ještě přeletíme do Malajsie. Jedeme jen s batohy a
bude to určitě paráda. 

Na co se těšíte nejvíc? 

* Na focení. Fotím na film, takže si s sebou povezu minimálně pět filmů. Dlouho jsem fotila černobíle. Teď jsem přešla na barevný
film Portra 400. Je sice dražší, ale má krásné barvy a stojí za to. A samozřejmě se těším na úplně odlišnou kulturu a čas strávený s
mými nejbližšími. 

Prý se věnujete józe? 

* Ano. Mám ráda i hot jógu, cvičení při dvaačtyřiceti stupních. Člověk se při něm totálně vypotí, ale současně mu to vyplaví z těla
všechny toxiny. Je to skvělý. 

Pocházíte z Boskovic, kde teď vlastně bydlíte? 



* V Praze. Kristián tu chodí už od první třídy na základku a žádal mě, aby se na tom do deváté třídy nic neměnilo. 

Líbí se vám tady? 

* Chybí mi příroda. Jelikož máme psa, představuju si, že bych s ním vyšla ven a hned bychom byli v lese. To ale není momentálně
slučitelné s mou prací. 

Mít psa je tak trochu otroctví, ne? 

* Ale kdybyste viděl, co všechno mi kompenzuje. Je prima, navíc si taky ráno pospí, takže mě nenutí moc brzy vstávat. Palačinka je
zlatý retrívr, ale máte pravdu, je to velká starost. A odpovědnost. 

Jak se u syna projevuje puberta? ? 

* Jasněji si vyhrazuje svůj prostor, okumo což mi připadá v pořádku a snažím se to respektovat. Jsem každopádně zvědavá na to, co
dalšího přijde. 

Jak byste chtěla, aby vypadal váš š život za deset let? 

* Líbilo by se mi mít malý domeček - se zahradou, kde bych h pěstovala bylinky a sušila je nebo z nich taky vyráběla éterické oleje.
Poblíž by mělo být vlakové nádraží, abych mohla sednout na vlak, který by mě odvezl, kam potřebuju. Auto nepreferuju. Ve vlaku si
můžu číst, spát či se něco učit a to 

v autě nejde. * 

Vloni jsem měla spoustu premiér, tak teď mám období sklízení úrody. Mám ráda hot jógu čili cvičení při dvaačtyřiceti stupních.
Člověk se při něm totálně vypotí... 

JEDNOU VĚTOU Na co jste nejvíc hrdá? Na Kristiána, protože je super syn. Co jste se nikdy nenaučila? Hrát na housle. Kterou svoji
vlastnost máte ráda? Optimismus. Na kterou nejste moc pyšná? Někdy jsem náladová a prostořeká. Z čeho máte největší strach? Ze
samoty. Kdo je vám celý život inspirací? Moje mamka a můj brácha. Bez čeho se nikdy neobejdete? Bez lidí, kteří jsou mi blízcí. Jaké
nejkrásnější místo jste navštívila? Když jsme byly s mamkou v Austrálii za bráchou a cestovali jsme po Great Ocean Road. V koho
byste se chtěla na jeden den proměnit? V koně. Ráda na nich jezdím, a když běží, mám za ně pocit svobody. Co byste dělala,
kdybyste měla hodně peněz? Totéž, co dnes. Jaké je vaše životní motto? Chovej se k ostatním tak, jak bys chtěla, aby se chovali k
tobě. Jaké jídlo vám chutná? Smažák. Na co se díváte v televizi? Nemám ji. Kdo je vaše oblíbená osobnost? Česká umělkyně a
výtvarnice Eva Koťátková. Každá její výstava je pro mě zážitek. 

foto: Jakub Čáp, Wlasta Laura, Martin Straka 

Chvíle pohody u šálku čaje... 

Svého psa miluje. Má krásné jméno: Palačinka. 

Kristýna získala za roli Roxie Hart v muzikálu Chicago nominaci na Thálii. 
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